
LUIS DANIEL FERNANDEZ GUTIERREZ
6 kW 13 de Junio de 2025

1C 849940702254

1,492 kWh prom. $ 4,620

10 1,467 kWh $690

85.06 % BIMESTRE $ 3,930

$27,720.00 MXN $4,142.00 MXN $23,578.00 MXN

600 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 23 de Junio de 2025

# 20250019

LUIS DANIEL FERNANDEZ GUTIERREZ  

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructuras de montaje

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

Subtotal $ 80,541.70

Descuento $ 4,027.09

IVA $ 12,242.34

TOTAL (MXN) $ 88,756.95



1 $ 27,720.00 $ 4,142.00 $ 0.00 $ 23,578.00 $ 23,578.00 $ -65,178.95

2 $ 28,551.60 $ 4,266.26 $ 0.00 $ 24,285.34 $ 24,285.34 $ -40,893.61

3 $ 29,408.15 $ 4,394.25 $ 0.00 $ 25,013.90 $ 25,013.90 $ -15,879.71

4 $ 30,290.39 $ 4,526.08 $ 0.00 $ 25,764.32 $ 25,764.32 $ 9,884.60

5 $ 31,199.10 $ 4,661.86 $ 0.00 $ 26,537.25 $ 26,537.25 $ 36,421.85

6 $ 32,135.08 $ 4,801.71 $ 0.00 $ 27,333.36 $ 27,333.36 $ 63,755.21

7 $ 33,099.13 $ 4,945.76 $ 0.00 $ 28,153.37 $ 28,153.37 $ 91,908.58

8 $ 34,092.10 $ 5,094.14 $ 0.00 $ 28,997.97 $ 28,997.97 $ 120,906.55

9 $ 35,114.87 $ 5,246.96 $ 0.00 $ 29,867.90 $ 29,867.90 $ 150,774.45

10 $ 36,168.31 $ 5,404.37 $ 0.00 $ 30,763.94 $ 30,763.94 $ 181,538.39

11 $ 37,253.36 $ 5,566.50 $ 0.00 $ 31,686.86 $ 31,686.86 $ 213,225.25

12 $ 38,370.96 $ 5,733.50 $ 0.00 $ 32,637.47 $ 32,637.47 $ 245,862.72

13 $ 39,522.09 $ 5,905.50 $ 0.00 $ 33,616.59 $ 33,616.59 $ 279,479.31

14 $ 40,707.75 $ 6,082.67 $ 0.00 $ 34,625.09 $ 34,625.09 $ 314,104.40

15 $ 41,928.99 $ 6,265.15 $ 0.00 $ 35,663.84 $ 35,663.84 $ 349,768.24

16 $ 43,186.86 $ 6,453.10 $ 0.00 $ 36,733.76 $ 36,733.76 $ 386,501.99

17 $ 44,482.46 $ 6,646.69 $ 0.00 $ 37,835.77 $ 37,835.77 $ 424,337.76

18 $ 45,816.94 $ 6,846.09 $ 0.00 $ 38,970.84 $ 38,970.84 $ 463,308.60

19 $ 47,191.44 $ 7,051.48 $ 0.00 $ 40,139.97 $ 40,139.97 $ 503,448.57

20 $ 48,607.19 $ 7,263.02 $ 0.00 $ 41,344.17 $ 41,344.17 $ 544,792.74

21 $ 50,065.40 $ 7,480.91 $ 0.00 $ 42,584.49 $ 42,584.49 $ 587,377.23

22 $ 51,567.37 $ 7,705.34 $ 0.00 $ 43,862.03 $ 43,862.03 $ 631,239.25

23 $ 53,114.39 $ 7,936.50 $ 0.00 $ 45,177.89 $ 45,177.89 $ 676,417.14

24 $ 54,707.82 $ 8,174.60 $ 0.00 $ 46,533.22 $ 46,533.22 $ 722,950.36

25 $ 56,349.05 $ 8,419.83 $ 0.00 $ 47,929.22 $ 47,929.22 $ 770,879.58



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,228.8 1,481.1 1,556.1 1,549.0 1,361.7 1,318.7

Consumo actual 957.0 2,642.0 2,082.0 1,936.0 632.0 705.0


